МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -                                     ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЛЮБИМОВО

                                                              ПРИКАЗ

от 26.09.2014. №  85
Об организации подготовки и  проведения

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам  основного                                                                                     общего образования  в 2014/2015  учебном  году

 На основании приказа управления образования от 25.09.2014г.  №312                               «Об организации подготовки и  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного    общего образования  в 2014/2015  учебном  году»  и  в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2014/2015 учебном  году  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования   в 2014/2015 учебном  году (приложение).
2.Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на Г.В.Мущерову, школьного координатора по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в 2014-2015 учебном году.
Директор                                    Г.А.Король
С приказом  ознакомлена:
Приложение к приказу управления образования

от ___________  №  ___
	План-график подготовки и проведения

 государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования   в 2014/2015 учебном  году

	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители

	Мероприятия по нормативному, инструктивному и методическому обеспечению государственной итоговой аттестации

	1
	Разработка приказов по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2014/2015 учебном году

	1.1.
	  О назначении  школьного координатора по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
	сентябрь 2014

	директор

	1.2.
	О перечне видов работ по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
	сентябрь 2014

	директор

	1.3.
	Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования   в 2014/2015 учебном  году
	сентябрь 2014

	директор

	1.4.

	О проведении тренировочного экзамена по русскому языку и математике
	 октябрь 2014
	директор

	1.5.
	Об организации информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации
	октябрь 2014
	директор

	1.6.
	О проведении репетиционных экзаменов   для обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования
	март 2015 года
	директор

	1.7.
	О направлении на обучение:

- организаторов в аудиториях;

- лиц, сопровождающих обучающихся к месту проведения экзамена и обратно
	март-апрель 2015 года
	директор

	1.8.
	О порядке окончания 2014/2015 учебного года и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9  класса
	май

2015 года
	директор

	1.9.
	О работе телефонов «горячей линии»
	сентябрь 2014
	директор

	2.
	Инструктивно-методическое обеспечение организации и проведения государственной (итоговой) аттестации в 2015 году

	2.1.
	Участие в  семинарах-совещаниях  для школьных координаторов по организации и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся в 2015 году
	в течение учебного года
	начальник отдела управления образовательными учреждениями,

ведущий специалист

	2.2.
	Распределение  видов  работ по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
	октябрь  2014 года
	школьный координатор по организации и проведению ГИА

	2.3.
	Доведение  до участников общеобразовательного  учреждения инструктивно-методических, справочных  материалов по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования
	в течение учебного года, по мере поступления
	школьный координатор по организации и проведению ГИА

	3.
	Мероприятия по организационному обеспечению проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

	3.1.
	Формирование статистической информации о количестве обучающихся  в 9 классе
	сентябрь  2014 года
	школьный координатор по организации и проведению ГИА

	3.2.
	Организация работы телефона «горячей линии»
	сентябрь 2014 года

	3.3.
	Организация участия обучающихся 9 класса  в тренировочных и диагностических работах, проводимых Московским институтом открытого образования (СтатГрад), формирование сводной информации о регистрации учащихся в системе
	октябрь 2014 года
	школьный координатор

по организации

и проведению ГИА

	3.4.
	Формирование электронных баз данных обучающихся 9 класса
	в течение учебного года

	3.5.
	Оформление заявок на получение КИМов по соответствующим предметам
	декабрь 2014 года

	3.6..
	Формирование банка данных на выпускников 9 классов по профильным предметам
	январь 2015года

	3.7.
	участие по утверждённому расписанию в государственной итоговой аттестации
	май,июнь

2015 года

	3.8.
	Подготовка отчетов по государственной итоговой аттестации
	июнь 2015 года

	3.9.
	Выдача ведомостей образовательных достижений обучающимся, освоившим образовательные программы основного общего образования
	июнь 2015 года
	школьный координатор

по организации

и проведению ГИА, классный руководитель

	3.10
	Подготовка анализа и методических рекомендаций по каждому предмету по результатам государственной итоговой аттестации обучающихся
	июнь 2014 года
	школьный координатор

по организации

и проведению ГИА

	4.
	Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, привлекаемых к организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

	4.1.
	Участие в совещаниях, научно-методических конференциях, обучающих семинарах по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации
	в течение 2014/2015 учебного года
	школьный координатор

	4.2.
	Участие в обучении на региональном уровне работников общеобразовательного учреждения, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов в качестве руководителей пунктов проведения экзаменов
	март

2015 года
	ведущий специалист

руководители ППЭ

	4.3..
	Консультации различных категорий участников государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена
	в течение года
	школьный координатор

	5.
	Мероприятия по обеспечению информирования общественности и участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

	5.1.
	Информационное наполнение Интернет -сайта  , общеобразовательного учреждения по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена
	в течение года
	школьный координатор , администрация

	5.2.
	Участие в Интернет-конференциях по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации
	в течение года
	школьный координатор , администрация

	5.3.
	Подготовка публикаций в СМИ  Советского района – газете «Заря»
	в течение года
	кл. рук. школьный координатор

	5.4.
	Проведение родительских собраний, совещаний с участниками образовательного учреждения, заседаний  ШМО, педагогических советов, классных часов по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации
	в течение года
	администрация, школьный координатор, кл. рук-ль

	5.5.
	Обеспечение работы телефона «горячей линии»
	в течение года
	школьный координатор

	5.6.
	Организация консультационной поддержки участников государственной итоговой аттестации
	в течение года
	школьный координатор

	6.
	Мероприятия по обеспечению мониторинга проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

	6.1.
	Проведение диагностики готовности к государственной итоговой аттестации всех  категорий участников образовательного процесса
	в течение года
	школьный координатор,        педагог-психолог

	6.2.
	Проведение  мониторинга качества знаний обучающихся 4, 9 классов
	в течение учебного года
	школьный координатор

[image: image1.png]